令和７年 9 月吉日

青森県アスレティックトレーナーの会 会員各位

青森県アスレティックトレーナーの会

会    長   近江 俊正

（公印省略）

青森県アスレティックトレーナーの会  「2025 年度  第 2 回 全体研修会」のご案内

開催要項

平素より当会活動に際しましては格段のご支援ご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。

今回は神経障害理学療法学のエキスパート，青森県立保健大学の諸橋勇先生をお迎えし，Web 開催に

て『治療者としてのあり方』や，『体幹機能とバランス』についてご講演いただくこととなりました。

研修会開催にあたり，下記の通り要項をお知らせします。

会場  WEB 開催（zoom）

日程  2025 年 10 月 23 日（木）

18：50 ～ 受付

19：00 ～ 20：00 講義：『治療者としてのあり方』

     2025 年 11 月 6 日（木）

18：50 ～ 受付

19：00 ～ 20：00 講義：『体幹機能とバランス』

講師  諸橋 勇 氏（青森県立保健大学健康科学部：理学療法学科 教授）

受講費納入先

受講料：会員：両日受講 3,000 円，1 日のみ 2,000 円

非会員：両日受講 5,000 円，1 日のみ 3,000 円 学生：無料（大学院生は除く）

当会 HP より申し込み後の，下記口座までお振込みください

青森みちのく銀行 七戸中央支店 普通 3021207 青森県アスレティックトレーナーの会 澤田 徹平

受講料は〔ジュコウヒ 会員氏名〕として納入 いただくようにお願い致します 。

氏名が確認できない場合は受講不可となります 。

お振込みいただいた受講費は キャンセルなど受講者様のご都合等による場合，返金不可となります 。

注意・本研修会は『 zoom 』を用いて配信いたします。

・公認会員は 更新要件の参加（期間中に 3 単位）研修会単位認定の対象となります（両日参加）。

・本研修会は 公認アスレティックトレーナー養成 講習会 『最新知見・トピックス』もしくは

『スポーツ医学研修会』のいずれか１つ単位認定の対象』単位認定の対象となります（両日参加）。

・参加登録をいただき 会費の振り込みが確認できましたら 当日参加用の URL を送付いたします。

申し込み・お問い合わせ

 当会 HP『指導研修部』 ⇒ 『研修会参加申し込み』 よりお申し込みください

 お問い合わせ先：公立七戸病院リハビリテーション科 箕輪 雄（aomoriat.kensyu@gmail.com）

  締め切り：2025 年 10 月 16 日（木）17:00